



No. EXPEDIENTE

CESAC-025-2019

No. DOCUMENTO

**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD  
AEROPORTUARIA Y DE LA AVIACION CIVIL, CESAC**

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN  
SUB DIRECCION DE COMPRAS**

15 de febrero de 2019

No. Solicitud: (17/2019)

Objeto de la compra: (Adquisición de Equipos de informática)

Rubro: (Equipos e insumos informáticos)

Planificada: Sí

**Detalle pedido**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43212002	Computadoras		21.00	26,300.00	552,300.00
2	60104904	Toll kits de redes		2.00	15,200.00	30,400.00
3	43211711	Scanner		3.00	4,125.00	12,375.00
4	41115320	Generadores de tonos		2.00	9,000.00	18,000.00
5	25202003	Ups 120v watt/330 VA 120		53.00	4,600.00	243,800.00
6	43222612	Switch de 48 puertos 48 10/100/1000M RJ45		3.00	25,200.00	75,600.00
7	43191609	Auriculares		50.00	2,275.00	113,750.00
8	43211508	Laptop		10.00	36,275.00	362,750.00
9	43201803	Pastch cord de 1 pie cable CAT6		150.00	200.00	30,000.00
10	56112005	Organizador de cable de red horizontal plastico 2U		10.00	2,475.00	24,750.00
11	56111501	Pastch panel de 24 modulares CTA6 QUEST		10.00	4,000.00	40,000.00
12	43211503	Jach 180 grado para pasch panel jack RJ45 CAT6		175.00	300.00	52,500.00
13	43211503	Jach 90 grado para pasch panel jack CAT6		175.00	250.00	43,750.00
14	44122113	Etiquetadora para cableado con 10 royos extras		2.00	12,500.00	25,000.00
15	23151822	23151822 Conectores RJ45G		175.00	40.00	7,000.00
16	43211503	Tool kit herramientas (destornillador, alicate, pelador de cable)		2.00	6,700.00	13,400.00
17	43211503	Tester de red next		1.00	3,240.00	3,240.00
18	31152101	Cinta de alambre de 100 pies		1.00	3,500.00	3,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



19	27111515	Taladro inalámbrico de 24 VT		1.00	27,500.00	27,500.00	
20	44102901	Bultos para lap top.		4.00	2,125.00	8,500.00	
21	43233410	Software de controlador de impresora		2.00	11,500.00	23,000.00	
22	43211503	Apple IPAD 9.7 pulgadas retina Wi-Fi 32 GB.		2.00	26,450.00	52,900.00	
						Total:	(1,764,015.00)

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios

  
 LUIS A. GARCÍA LIZARDO  
 SUB DIRECTOR DE COMPRAS  
